28 p r o m a t *K*, *korr. Hrsg.*

---

19f. *H a l m a* ... Byzantini: vgl. auch N. 174; die geplante Ausgabe kam nicht zustande.  
 22–24 Addidit ... *N e o c o r u s*: Wie aus Benzelius' parallelem Bericht hervorgeht, handelt es sich um JOSEPH Genesisios' *Βασιλείαι*, einzig in einer Leipziger Handschrift überliefert (vgl. N. 174 Erl.); L. Küsters (Neocorus) Übersetzungsprojekt zerschlug sich ebenso wie J. A. Boses ursprüngliches Editionsverfahren.

Illud unicum moneo quod et indicandum Apl<sup>sso</sup> Sparwenveldio censeo, si et idem Tibi ita videtur, quoniam totus Sikius est in meditationibus suis, non ita quidem excultum esse moribus, qualis hodierna vivendi ratio accuratior postulat; neque tamen sordidus nec rusticus plane est, quin viri doctissimi in Belgio libenter ei confabulantur eumque ferunt.

5

Mentionem feceram Neocori id est Custeri. Is Ultrajecto abiit vocatus ab Serenissimo Electore Brandenburgico, commendatore Cl. Ezech. Spannhemio, qui in Italas gallicasque eum terras publicis expensis emittet atque itineribus exactis certae provinciae admovebit. Utinam similes Electoris Brandeb. Principes plures haberemus, atque ut Illi perpendere quantam auctoritatis atque splendoris aulae huic Serenissimae ab Eruditis Viris accederet! Neocorus visitationis mihi honorem habuit. Vir est et doctissimus et modestissimus. Quaerebam numquid Hannoveram petiturus esset, cui ille, festinandum sibi esse ut Berolinum quantocius advolaret, respondit. Quod si transmissionem foliorum, quibus Corporis Byzantini syntome profertur, desideras libens transmittam.

10

Celeb. Winkelmannum octuagenarium hesternam nocte in tumultum comitati sumus. Haeredes equidem multa nobis spondent, sed vereor ne divitiae in solis promissis consistant, mihi enim semper visus est iudicii vim tenuem admodum possidere. Sed sufficiat juvandi publica propositum, quod in eo vehemens usque fuit. Infelix interim fuit quod cum Princibus Sereniss<sup>is</sup> Hasso-Darmstatis ab officiis inque eorum Ministeriis fuerit, tum salario multorum annorum carere coactus fuerit ob temporum injurias aerario penitus exhausto. Illud unicum addo Sik[ium] solum continuaturum menstruos recens quos *Bibliothecam* vocant. Petiit ut Salmasianas ad Cl. Neumannum Epistolas ἀνεκδότους secum communicem, quod faciam. Sunt enim momenti alicujus. Addam item vocatorias Regis Christianissimi ad Salmasium, proh quam honorificas! item aliam epistolam, qua,

15

20

---

15 Winkelmannum: J. J. Winkelmann. 15 hesternam nocte: Sofern das für Winkelmann angegebene Todesdatum 13. (23.) Juli 1699 zutrifft, folgt daraus, daß Meiers Brief nicht am 12. (22.) Juli bereits abgegangen sein kann. Für eine spätere Fortsetzung des Briefes spricht auch, daß mit dem Text von Z. 15 ff. Bl. 223 beginnt. 16 Haeredes: Gemeint ist wohl der spätere braunsch.-lüneburgische Amtmann und Rat A. G. Winkelmann (vgl. Z. 17 den bezeichnenden Singular „visus est“). 19 Princibus: Landgraf Georg II. von Hessen-Darmstadt. 22 *Bibliothecam*: *Bibliotheca librorum novorum*, T. 1–5, 1697–1699. 22 Salmasianas . . . Epistolas: Meiers Quelle ist nicht ermittelt. Fünf Briefe von C. de Saumaise an Arnold Neumann aus den Jahren 1645–1647 sind gedruckt bei L. Chr. MIEG, *Monumenta pietatis et literaria*, 1701, T. 2, S. 170–176.